refaciat, cum nec manus, nec alia, quae superius relata
 sunt, te perterreant. Proinde neque generatio in Deo atto-
 nitum te reddat, neque eorum, qui audiant quemquam.
 Quod si quis timet, ne sit in Deo generante affectio, potest
 et creantis timere motum, et laborem, et materiae assump-
 tionem, et usum instrumentorum. Haec enim adsunt ope-
 rantibus hominibus. Si vero isthaec Deo non adsunt, neque
 adest affectio in generando. Fieri enim non potest, ut natura
 affectionis expers, in affectionem incidat... Cur igitur timet
 quis timorem, ubi timor non est? Deus enim neque cum
 ex se natura generat, affectioni obnoxius est: absit: neque
 laborat, cum aliquid e nihilo creat; absit. Quod si unum
 refugis, etiam aliud: si unum humano more. etiam aliud.

τριάς, τὴν αὐτὴν καὶ μίαν καὶ μόνην θεότητα
 πανταχοῦ περιφέρουσα, πάντα πληροῦσα, πάντα
 περιέχουσα, ἐν παῶν οὐσα, δημιουργοῦσα, κυβερ-
 νῶσα, ἀγαθουσα καὶ ζωοποιοῦσα. αὕτη ἡ θεία
 5 καὶ θαυμασιωτάτη πλοκὴ οὐ διαβρῆγγυται, κατὰ
 τὸ γεγραμμένον, ὅτι· τὸ τρίπλοκον σπαρτίον οὐκ
 ἀποβράγγηται. τούτῳ τῷ νοήματι καὶ ὁ ἀπόστολος
 γράφων φησὶν ἡ χάρις τοῦ κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ
 Χριστοῦ, καὶ ἡ ἀγάπη τοῦ θεοῦ καὶ πατρὸς, καὶ ἡ
 10 κοινωνία τοῦ ἁγίου πνεύματος μετὰ πάντων ὑμῶν.
 ὅταν γὰρ τὰ πάντα ἐνεργῆται ὑπὸ τοῦ θεοῦ διὰ
 Χριστοῦ ἐν πνεύματι, ἀχώρισον ὁρῶ τὴν ἐνέργειαν
 τοῦ πατρὸς, καὶ τοῦ υἱοῦ, καὶ τοῦ ἁγίου πνεύ-
 15 ματος ἁγίου εἰσι πάντες οἱ ἅγιοι, ἐν οἷς οἰκεῖ ἡ
 μία θεότης, καὶ μία κυριότης, καὶ ἀγιότης πατ-
 ρὸς καὶ υἱοῦ καὶ ἁγίου πνεύματος, διὰ τὸν ἕνα
 τοῦ βαπτίσματος ἁγιασμόν.

троїца, тожде ѡ ѣднно бѣство въсьде сѣци,
 все ѡсполнаюци, все ѡбъдержаци, весьде сѣци,
 твораци, праваци, ѡсѣщаци и животвораци.
 си бѣскаѡ и прѣюудьнаѡ пленница не разди-
 раѣтса, по писаному, ꙗко· трѣплетенаѡ
 вървь не расъплететса. снмь разоумомъ
 и апль пиша рече· бѣгодятъ гѡ нашего
 ꙗѡ Хѡ, и любви оѡца и бѡ, и прѡбѣще-
 ниѣ сѣго дѡа съ всеми камн, ѡмниѡ. ѣг-
 да во вся дѣствѡютьса ѡтъ бѡ Христосомъ
 въ дѣѡ, неразложуьно виждю дѣство ѡѡе, и
 сѡа, и сѣаѡго дѡа. и сего дѡа храмн бѣни
 и сѡовьни и дѡовьни сѡтъ вси сѣни, къ
 ѡнхъ живеть ѣднно бѣство, и ѣднно господь-
 ство, и свѡство оѡца и сѡа и сѣго дѡа,
 ѣднного ради крѣстьнаѡго ѡсѣщеннѡ.

Etenim si Deus ea, quae e nihilo creantur, facit voluntate,
 totum sine labore efficit; idque apud nos non est incredibile.
 Credibilis autem videbitur omnibus, Deum ex se ipso natu-
 ra divina modoque Deum decente genuisse genuinum filium,
 5 honore aequalem, aequalem gloria, throni ejusdem consor-
 tem, consiliarium, cooperatorem, consubstantialem Patri et
 Deo. Quare in Filio Patrem agnosce: in patre Filium glori-
 fica, in Spiritu Patrem Filiumque. Cave dividas, quae di-
 vidi non possunt, cave scindas, quae non scinduntur. Spira
 10 enim est sancta Trinitas, eandem et unam solam dei-
 tatem ubique circumferens, adimplens omnia, omnia con-
 tinens, in omnibus existens, creans, gubernans, sanctifi-
 cans, et vivificans. Divinus ille et maxime admirandus